
ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ/VZZR/2023/009

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZZR-2023-009
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem - primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Martinem Hebrem, technikem pověřeným k zastupování odd.
investic a technické správy OMI MmP; 466 859 402, e-mail: martin.hebr@mmp.cz

technikem odd. investic a technické zprávy, odbor majetku a investic
MmP; tel. 466 859; 731 632 215; e-mail:
IČO:00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: TIMRAs.r.o.
Se sídlem: Semtín 85, 530 02 Pardubice
Zastoupen: Jednatelem společnosti
Zastoupený ve věcech smluvních: jednatelem společnosti
Zastoupený ve věcech technických: , výkonným ředitelem
Odpovědný stavbyvedoucí: _ č. autorizace: 14288
Tel:
IČO: 04806859 DIČ: CZ04806859
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl C, 
vložka 36654
bankovní spojení: ČSOB a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel")

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 20.7.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2023-009 (dále jen 
„SOD"), jejímž předmětem jsou stavební úpravy sportovních ploch v areálu základní školy npor. Eliáše 
č.p. 344 v Pardubicích - Polabinách. Původní hřiště budou odstraněna a nahrazena novými sportovními 
objekty s novým umístěním, v rámci stavby budou řešeny i nezbytní areálové rozvody (dále jen „dílo").

Při vlastní realizaci akce „ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště" bylo nutné řešit úpravu některých 
stavebních konstrukcí, prací a technologických postupů. Některé položky se neprováděly v plném 
rozsahu a nové vynucené stavební práce, dodávky a služby bylo nutné nově doplnit. Část změn je 
vyvolána na základě zjištění skutečného stavu areálových rozvodů, část změn je prováděna na základě 
dodatečných požadavků objednatele, přičemž rozhodnutí objednatele o provedení změněného 
rozsahu prací je v souladu s jeho celkovým přístupem k uvedené akci s cílem dosažení kvalitního 
uživatelského, stavebně technického a estetického standardu.

1

mailto:martin.hebr@mmp.cz


ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ/VZZR/2023/009

II.
Z důvodu nutnosti níže uvedených úprav během stavby se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1, která je 
nedílnou částí tohoto dodatku č. 2, v důsledku čehož se upravuje i cena díla o cenu těchto víceprací ve 
výši 732.375,00Kč bez DPH.

S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění upravuje na základě níže uvedeného 
změnového listu č. 11, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku č. 2, a v důsledku toho se upravuje i 
cena za dílo, a to následujícím způsobem:

Změnový list č. 11
Předmětem změnového listu je doplnění u položek finálního sportovního povrchu v objektu SO 01 - 
Atletický ovál 250 m + 100 m rovinka.

V průběhu stavebních prací byla zjištěna nesrovnalost mezi výměrou uváděnou ve výkazu výměr v 
projektové dokumentaci a zpřesňujícím detailním geodetickým zaměřením navrhované stavby 
umělého povrchu atletického oválu s rovinkou vypracovaným zhotovitelem v rámci realizace stavby 
školního hřiště ZŠ npor. Eliáše. K řádnému dokončení DÍLA v rozsahu zpracované projektové 
dokumentace a dle vyhotoveného geodetického zaměření je nezbytné rozšíření rozsahu uvažované 
plochy umělého sportovního povrchu atletického oválu včetně podkladní elastické vrstvy celkem o 
výměře 500 m2.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a na hodnoty projektu, ani dopad na termín.
Změnový list č. 11 - Doplnění u položek finálního sportovního povrchu v objektu SO 01 - Atletický ovál 
250 m + 100 m rovinka.
(vícepráce) 732.375,00 Kč bez DPH

Podrobná rekapitulace dodatku č. 2

CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE
ZMĚNOVÝ LIST Č. 11 732.375,00 0,00 732.375,00

celkem méněpráce celkem vícepráce
Celková cena dodatku č. 2 bez DPH 732.375,00 0,00 732.375,00

Rekapitulace celkové ceny:

Na základě výše uvedených změn dochází k úpravě ustanovení Smlouvy Oddíl I., čl. III. Cena za Dílo, 
odstavec 1, ve znění dodatku č.1, a to následovně:

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto dodatku č. 2 zní cena za dílo takto:

(slovy: sedmnáct milionů osm set pět tisíc jedna korun českých čtyřicet haléřů)

Celková cena za DÍLO dle SOD
Dodatek č. 1 (vícepráce a méněpráce)

13.834.675,70 Kč bez DPH
147.826,49 Kč bez DPH

Celková cena za DÍLO dle Dodatku č. 1
Cena ZL č.11 (vícepráce)

13.982.502,19 Kč bez DPH
732.375,00 Kč bez DPH

Celková cena za DÍLO vč. Dodatků č.1 a č. 2
DPH 21%
Celková cena za DÍLO včetně Dodatku č.1 a č. 2

14.714.877,19 Kč bez DPH
3.090.124,21 Kč

17.805.001,40 Kč včetně DPH

2



ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OVZ/VZZR/2023/009

III.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2023-009 ze dne 20.7.2023 jsou nedotčená výše 
uvedenou změnou a zůstávají v platnosti v původním znění.

S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 2 vyhotoven pouze v 
jednom elektronickém vyhotovení, s platností originálu.

Tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo okamžikem jeho 
zveřejnění v registru smluv spravované Digitální a informační agenturou v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto dodatku č. 2 odešle dodatek 
k řádnému uveřejnění do registru smluv spravovaného Digitální a informační agenturou. O uveřejnění 
dodatku č. 2 objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 2 smlouvy o dílo zveřejněn ani do tří 
měsíců od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 2 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné 
vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, což 
potvrzují zástupci smluvních stran svým elektronickým podpisem.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 15.11.2023 č. usnesení R/2324/2023.

Příloha č. 1: Změnový list č. 11

V Pardubicích dne V Pardubicích dne............................

za objednatele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor města

za zhotovitele

jednatel

3



OZNÁMENÍ ZMĚNY - ZMĚNOVÝ LIST 11, DNE 18.10.2023 číslo OZ: 11

Zhotovitel: Timra s.r.o.
Investor: Statutární město Pardubice Datum: 18. 10. 2023
Název akce: ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

SO 101 Atletický ovál 250 m + 100 m rovinka

Objekt - SO 101

Důvod vícepráce / méněpráce:

Předmět změny: Sportovní povrch atletického oválu s rovinkou.

Předmětem změnového listu je doplnění u položek finálního sportovního povrchu v objektu SO 
01 - Atletický ovál 250 m + 100 m rovinka.
V průběhu stavebních prací byla zjištěna nesrovnalost mezi výměrou uváděnou ve výkazu výměr 
v projektové dokumentaci a zpřesňujícím detailním geodetickým zaměřením navrhované stavby 
umělého povrchu atletického oválu s rovinkou vypracovaným zhotovitelem v rámci realizace 
stavby školního hřiště ZŠ npor. Eliáše. K řádnému dokončení DÍLA v rozsahu zpracované 
projektové dokumentace a dle vyhotoveného geodetického zaměření je nezbytné rozšíření 
rozsahu uvažované plochy umělého sportovního povrchu atletického oválu včetně podkladní 
elastické vrstvy celkem o výměře 500m2.

Stanovisko technického dozoru stavby:

Stanovisko projektanta stavby:

Příloha: 1 - krycí list soupisu prací

1



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 11

Zhotovitel: Timra s.r.o.
Změnový list vystavil: Timra s.r.o.
Datum: 18. 10. 2023

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny: Sportovní povrch atletického oválu s rovinkou.

Při provádění prací na díle bylo zjištěno, že skutečná plocha sportovního povrchu atletického 
oválu s rovinkou vychází po geodetickém zaměření a přepočtu projektanta na výměru 2.198 m2. 
Výkaz výměr v projektové dokumentaci uvádí plochu 1.698 m2. Z uvedeného vyplývá, že ve 
výkazu výměr je chybějící výměra ve výši 500 m2. Sportovní povrch oválu a rovinky se skládá 
z elastické podložky a umělého povrchu.

Počet připojených listů specifikací: 1
1) Rozpočet změnového listu
2) Vyjádření projektanta akce
3) Geodetické zaměření plochy

Počet připojených výkresů:

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:
732.375,00,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH:
14 714 877,19 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:
Dle SoD bez změn

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.
Způsob finančního krytí změny: ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště

- vlastní zdroje
Podpis ekonoma OE OMO MmP:
Datum: r __

• f

Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: & '

Podpis zmócněnce zhotovitele:

Datum: cZ

2



KRYCÍ LIST ZMĚNOVÉHO LISTU č. 11
Stavba;

ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště
Objekt:

ZL11 - Sportovní povrch atletického oválu s rovinkou.

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 18.10.2023

Zadavatel: IČ:
Magistrát města Pardubic DIČ:

Zhotovitel: IČ:
TIMRA s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
PRODIN a.s. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 732 375,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 732 375,00 21,00% 153 798,75

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 886173,75

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:............ Razítko __ Datum a podpis:................    Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: _________ Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ ZMĚNOVÉHO LISTU
Stavba:

ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hříště
Objekt:

ZL11 - Sportovní povrch atletického oválu s rovinkou.

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Magistrát města Pardubic 
TIMRA s.r.o.

Kód dílu - Popis

Datum: 18.10.2023

Projektant: PRODIN a.s.
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - SO 101 Atletický ovál

732 375,00

732 375,00
732 375,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ ZMĚNOVÉHO LISTU
Stavba:

ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce hřiště 
Objekt:

ZL11 - Sportovní povrch atletického oválu s rovinkou.

Místo: Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

18.10.2023

PRODIN a.s.Zadavatel:
Zhotovitel:

Magistrát města Pardubic
TIMRAs.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena jCZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu

d HSV

D 1

celkem

Práce a dodávky HSV

SO 101 Atletický ovál

732 375,00

732 375,00

732 375,00

26 K 564801109 Umělý povrch pro běžecké dráhy tl. 13 mm, barva 
Červená m2 500,000 866,25 433 125,00

P

W

Poznámka k položce:
Jednotková cena podle uzavřené SOD,

Chybějící výměra 500,000

27 K 564801110 Elastická podložka pod umělý povrch běž. dráhy tl.35 m2 : Q 299 250,00
mm

p Poznámka k položce:
Jednotková cena podle uzavřené SOD.

w Chybějící výměra 500,000

Strana 3 z 3


